Transaktionskosten) – 149.627 570.788 – 720.415

Eigenkapital Aktionäre der Klöckner & Co SE 1.108.195 1.069.354 38.841

Gearing – 14% 53%

  119  68 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

69 Aufstellung der erfassten Erträge und

Aufwendungen

70 Konzernbilanz

73 Konzern-Kapitalflussrechnung

74 Entwicklung des Eigenkapitals

76 Anhang zum Konzernabschluss

135 Erklärung des Vorstands

136 Bestätigungsvermerk

137 Einzelabschluss

154 Aufstellung des Anteilsbesitzes

162 Angaben nach §160 Abs. 1 Nr. 8 AktG

164 Angaben über zusätzliche Mandate

(29) ZUSÄTZLICHE ANGABEN ZU DEN FINANZINSTRUMENTEN

Die Buchwerte, Wertansätze und beizulegende Zeitwerte nach Bewertungskategorien der Finanzinstrumente ergeben
sich wie folgt:

Finanzielle Vermögenswerte
per 31.12.2009   Bewertungskategorien nach IAS 39

(in Tsd. €)

Beizu-
legender
Zeitwert

Erfolgs-
wirksam

zum
beizu-

legenden
Zeitwert

Zur Ver-
äußerung
verfügbar

Darlehen
und For-

derungen

Nicht im
Anwen-

dungsbe-
reich von

IFRS 7

Buchwert
31.

Dezember
2009

gesamt

Langfristige finanzielle Vermögenswerte

Finanzanlagen 482  - 194 288 1.894 2.376

Sonstige Vermögenswerte 2.960 877  - 2.083 23.776 26.736

Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen 464.266  -  - 464.266  - 464.266

Sonstige Vermögenswerte 58.552 820  - 57.732 7.288 65.840

Liquide Mittel 826.517  - 121 826.396  - 826.517

Zur Veräußerung vorgesehene langfristige
Vermögenswerte  -  -  -  - 1.081 1.081

  1.352.777 1.697 315 1.350.765 34.039 1.386.816

Finanzielle Verbindlichkeiten
per 31.12.2009

Bewertungskategorien
nach IAS 39

(in Tsd. €)

Beizu-
legender
Zeitwert

Erfolgs-
wirksam

zum
beizu-

legenden
Zeitwert

Sonstige
Verbind-

lichkeiten

Wertan-
satz nach

IAS 17

Nicht im
Anwen-

dungsbe-
reich von

IFRS 7

Buchwert
31.

Dezem-
ber 2009

gesamt

Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten

Finanzverbindlichkeiten 653.647 - 612.182 6.562 - 618.744

Übrige Verbindlichkeiten 31.080 3.898 27.182 - - 31.080

Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten

Finanzverbindlichkeiten 52.169 - 49.978 2.191 - 52.169

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen 398.387 - 398.387 - - 398.387

Übrige Verbindlichkeiten 26.172 1.213 24.959   25.478 51.650

  1.161.455 5.111 1.112.688 8.753 25.478 1.152.030

120  Geschäftsbericht 2009   Klöckner & Co SE

Finanzielle Vermögenswerte
per 31.12.2008 Bewertungskategorien nach IAS 39

(in Tsd. €)

Beizu-
legender
Zeitwert

Erfolgs-
wirksam

zum
beizu-

legenden
Zeitwert

Zur Ver-
äußerung
verfügbar

Darlehen
und For-

derungen

Nicht im
Anwen-

dungsbe-
reich von

IFRS 7

Buchwert
31.

Dezem-
ber 2008
gesamt*)

Langfristige finanzielle Vermögenswerte

Finanzanlagen 789  - 410 379 1.575 2.364

Sonstige Vermögenswerte 9.946 1.446  - 8.500 24.386 34.332

Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen 798.618  -  - 798.618  - 798.618

Sonstige Vermögenswerte 137.326 12.484 - 124.842 4.519 141.845

Liquide Mittel 296.636  - 105 296.531  - 296.636

Zur Veräußerung vorgesehene langfristige
Vermögenswerte  -  -  -  - 4.942 4.942

  1.243.315 13.930 515 1.228.870 35.422 1.278.737

*) Vergleichswerte 2008 wurden infolge der Erstanwendung von IFRIC 14 angepasst (siehe Textziffer 4).

Finanzielle Verbindlichkeiten
per 31.12.2008

Bewertungskategorien
nach IAS 39

(in Tsd. €)

Beizu-
legender
Zeitwert

Erfolgs-
wirksam

zum
beizu-

legenden
Zeitwert

Sonstige
Verbind-

lichkeiten

Wertan-
satz nach

IAS 17

Nicht im
Anwen-

dungsbe-
reich von

IFRS 7

Buchwert
31.

Dezem-
ber 2008

gesamt

Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten

Finanzverbindlichkeiten 733.762  - 804.051 8.949  - 813.000

Übrige Verbindlichkeiten 59.619 9.051 50.568  - 15 59.634

Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten

Finanzverbindlichkeiten 48.113  - 45.606 2.506  - 48.112

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen 392.183  - 392.183  -  - 392.183

Übrige Verbindlichkeiten 34.524 2.383 32.142  - 47.115 81.640

  1.268.201 11.434 1.324.550 11.455 47.130 1.394.569

  121  68 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

69 Aufstellung der erfassten Erträge und

Aufwendungen

70 Konzernbilanz

73 Konzern-Kapitalflussrechnung

74 Entwicklung des Eigenkapitals

76 Anhang zum Konzernabschluss

135 Erklärung des Vorstands

136 Bestätigungsvermerk

137 Einzelabschluss

154 Aufstellung des Anteilsbesitzes

162 Angaben nach §160 Abs. 1 Nr. 8 AktG

164 Angaben über zusätzliche Mandate

Beizulegende Zeitwerte nach Stufen der Hierarchie

Die beizulegenden Zeitwerte der kurzfristigen finanziellen Vermögenswerte entsprechen im Wesentlichen dem Buch-